

**Protokół Nr XXXII/13**  
**z sesji Rady Miejskiej w Zawierciu**  
**z dnia 27 lutego 2013 r.**

Sesja Rady Miejskiej w Zawierciu rozpoczęła się w Urzędzie Miejskim w Zawierciu, w sali narad na parterze, pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawierciu **Edmunda Kłóska** w obecności 20 radnych, przy stałej liczbie 23 radnych. Od punktu 10 porządku w obradach uczestniczyło 21 radnych.

**Obecni radni na sesji** : Chłosta Jarosław, Czajkowski Artur, Czekalska Monika, Gębarski Waław, Imielski Konrad, Kłosowski Edward, Kłósek Edmund, Kornobis – Wieczorek Elżbieta, Kręgiel Andrzej, Machura Małgorzata, Mazur Mirosław, Mićka Ewa, Mischczyk Tadeusz, Orman – Makieła Barbara, Pacia Tomasz, Ewa Paluchowska\_Pierzchała Grzegorz, Przybyła Marcin, Sochacki Krzysztof, Sygiet Jan i Wojtaszczyk Zbyszek.

**Nieobecni radni** : Gawron Krzysztof, Mucha – Popiel Teresa

**W sesji Rady Miejskiej udział wzięli** :

<b>Pan Witold Grim</b>	- radny Sejmiku Województwa Śląskiego
<b>Pan Radosław Lendor</b>	- Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej
<b>Pan Robert Mikoda</b>	- Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego
<b>Pan Ryszard Mach</b>	- Prezydent Miasta
<b>Pan Wojciech Mięka</b>	- Zastępca Prezydenta Miasta
<b>Pan Marek Kozieł</b>	- Zastępca Prezydenta Miasta
<b>Pan Arkadiusz Iłski</b>	- Skarbnik Miasta
<b>Pan Marek Borowik</b>	- Sekretarz Miasta

oraz

przedstawiciele biur poselskich i senatorskich, przedstawiciele zawierciańskich zakładów pracy, organizacji społecznych i politycznych, przedstawiciele samorządu mieszkańców, naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego, pozostali dyrektorzy podległych jednostek organizacyjnych Gminy oraz przedstawiciele mediów, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

**Ad. pkt. 2.**

Rada Miejska w Zawierciu powołała na Sekretarza sesji Wiceprzewodniczącego Rady Edwarda Kłosowskiego.

### **Ad. pkt. 3.**

W materiałach sesyjnych radni otrzymali projekt porządku obrad sesji – **DRUK NR 352.**

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku wraz z przegłosowaną poprawką - **DRUK NR 352.**

Rada Miejska w Zawierciu **przyjęła** następujący porządek obrad :

#### **Porządek obrad sesji w dniu 27 lutego 2013 r. DRUK NR 352**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wybór Sekretarza sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 30 stycznia 2013 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2013 r. – DRUK NR 343 i 348.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zawiercie na lata 2013–2027 - DRUK NR 344.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 – DRUK NR 349.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 – DRUK NR 350.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Raportu z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012 - DRUK NR 351.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Zawierciu – DRUK NR 345.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zawiercia dla obszarów obejmujących Strefę Aktywności Gospodarczej w Zawierciu – Obszar „A”, położony w rejonie ulic : Wojska Polskiego, Myśliwskiej i projektowanej drogi głównej, z otoczeniem, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Zawierciu Nr XLIX/634/10 z dnia 31 marca 2010 r. ( Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2010 r. Nr 84, poz. 1398 ) dla działek ewidencyjnych o nr 475/1, 490 ( k.m. 3 obręb Marciszów ), 493/3, 550/19 ( k.m. 4 obręb Marciszów ) oraz części działki nr ew. 613/2 9( k.m.4 obręb Marciszów) – DRUK NR 346 A.
12. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia od osób fizycznych na rzecz Gminy Zawiercie prawa własności nieruchomości o numerze ewidencyjnym 721/40, położonej w Zawierciu obręb Marciszów – DRUK NR 347.
13. Przyjęcie sprawozdania Prezydenta Miasta za miesiąc styczeń 2013 r.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Odpowiedzi na interpelacje.
16. Sprawy organizacyjne.
17. Wolne wnioski.

**Ad. pkt. 4.**

Prowadzący obrady poinformował, że Protokół Nr XXXI/13 z sesji Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 30 stycznia 2013 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej, pokój 102 Urzędu Miejskiego.

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają uwagi do w/w protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XXXI/13 z dnia 30 stycznia 2013 r. – został przez Wysoką Radę **przyjęty** bez uwag.

## Ad. pkt. 5.

Kolejny punkt porządku obrad sesji dotyczył podjęcia uchwał w sprawie zmian w budżecie miasta na 2013 r. –DRUK NR 343 i 348.

Prowadzący obrady **Edmund Klósek** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Budżetu i Integracji Europejskiej **Konrada Imielskiego** o przedstawienie opinii Komisji do powyższych projektów uchwał.

**Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Budżetu i Integracji Europejskiej Konrad Imielski** poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2013 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie :

- zmian w budżecie miasta na 2013 r. (DRUK NR 343) – jednogłośnie 5 głosami „za”,
- zmian w budżecie miasta na 2013 r. (DRUK NR 348) – jednogłośnie 5 głosami „za”,
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zawiercie na lata 2013 –2027 – DRUK NR 344 – jednogłośnie 5 głosami „za”,
- zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Zawierciu – DRUK NR 345 - większością głosów przy 4 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Opinie Komisji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady poddał pod procedowanie projekt uchwały DRUK NR 343.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Prowadzący obrady **Edmund Klósek** poddał pod głosowanie projekt uchwały (DRUK NR 343).

W wyniku przeprowadzonego głosowania/głosowało 20 radnych/ -Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu jednomyślnie - 20 głosami „za”

### - UCHWAŁE NR XXXII/312/13 -

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady poddał pod procedowanie projekt uchwały DRUK NR 348.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Prowadzący obrady **Edmund Klósek** poddał pod głosowanie projekt uchwały (DRUK NR 348).

W wyniku przeprowadzonego głosowania / głosowało 20 radnych / - Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu jednogłośnie - 20 głosami „za”

**- UCHWAŁĘ NR XXXII/313/13 -**

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. 6.**

Następny punkt porządku obrad sesji dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zawiercie na lata 2013–2027– DRUK NR 344.

Prowadzący obrady **Edmund Klósek** przypomniał, że Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Budżetu i Integracji Europejskiej Konrad Imielski przedstawił opinię Komisji do powyższego projektu uchwały - DRUK NR 344 w pkt. 5 porządku obrad sesji.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały DRUK NR 344.

W wyniku przeprowadzonego głosowania / głosowało 20 radnych / - Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu jednomyślnie - 20 głosami „za”

**- UCHWAŁĘ NR XXXII/314/13 -**

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. 7.**

Kolejnym punktem porządku sesji było przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zawierciu na rok 2013 – DRUK NR 349.

Przewodniczący Rady **Edmund Klósek** poinformował, że w materiałach sesyjnych radni otrzymali również informacje na temat Diagnozy problemów alkoholowych i zagrożenia narkomanią na terenie Zawiercia.

Następnie Prowadzący obrady zwrócił się do radnego Tomasza Paci o przedstawienie wspólnego stanowiska Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia oraz Komisji Samorządu i Ładu Publicznego do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Tomasz Pacia** - poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 lutego 2013 r. po zapoznaniu się z Gminnym Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 – projekt uchwały DRUK NR 349 w głosowaniu jednogłośnie wydały pozytywną opinię. Ponadto Komisje pozytywnie zaopiniowały również Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 - projekt uchwały DRUK NR 350 i Raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012 – projekt uchwały DRUK NR 351 – w głosowaniu jednogłośnie.

Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady poddał pod procedowanie projekt uchwały DRUK NR 349.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały DRUK NR 349.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały DRUK NR 349.

W wyniku przeprowadzonego głosowania / głosowało 20 radnych /- Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu jednomyślnie 20 głosami „za”

#### **- UCHWAŁĘ NR XXXII /315/13 -**

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 8.**

Kolejny punkt dotyczył projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 – DRUK NR 350.

Przewodniczący Rady **Edmund Klósek** przypomniał, że Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Tomasz Pacia przedstawił opinię obu Komisji do projektu uchwały DRUK NR 350 w pkt. 7 porządku obrad sesji.

Prowadzący obrady poddał pod procedowanie projekt uchwały DRUK NR 350.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały DRUK NR 350.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały DRUK NR 350.

W wyniku przeprowadzonego głosowania / głosowało 20 radnych / - Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu jednomyślnie 20 głosami „za”

**- UCHWAŁĘ NR XXXII/316/13 -**

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. 9.**

Następny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia Raportu z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012 – DRUK NR 351.

Przewodniczący Rady **Edmund Klósek** przypomniał, że radny Tomasz Pacia przedstawił opinię obu Komisji do projektu uchwały DRUK NR 351 w pkt. 7 porządku obrad sesji.

Prowadzący obrady poddał pod procedowanie projekt uchwały DRUK NR 351.

Głos w dyskusji zabrali :

**Radny Mirosław Mazur** zwrócił się z pytaniem czy będzie prezentowane podsumowanie Programu na dzisiejszej sesji, bo nie każdy uczestniczył w posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia oraz Komisji Samorządu i Ładu Publicznego.

**Przewodniczący Rady Edmund Klósek** poinformował, że chcemy zorganizować sympozjum i zaprezentować w szerszym zakresie ten temat. Termin będzie podany w późniejszym czasie.

**Radny Mirosław Mazur** złożył wniosek o przesunięcie tej uchwały na kolejną sesję do czasu zorganizowania sympozjum.

**Zastępca Prezydenta Miasta Marek Kozieł** rozmawiał na Komisjach z radnymi czy chcą wysłuchać relacji na sesji, stwierdzili, że nie. Mieliście Państwo wszyscy zaproszenia na poprzedniej sesji na spotkanie z Miejską Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie tematem będzie edukacja społeczna w zakresie profilaktyki uzależnień.

Również dzień przed Komisją pracownicy Biura Rady dzwoniли do wszystkich radnych przypominając o spotkaniu. Na tym spotkaniu, w którym również była prelekcja było 7 – 8 radnych. Mamy na sesji Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii i jeżeli Państwo chcecie to Pełnomocnik przedstawi raport.

**Pełnomocnik Prezydenta miasta Zawiercie ds. rozwiązywania problemów alkoholowych Halina Bulska – Sobusik** stwierdziła, że załączyła w materiałach dla radnych Diagnozę problemów alkoholowych i zagrożenia narkomanią na terenie Zawiercia, który jest obszernym materiałem, opracowanym w dwóch aspektach na bazie tego co mamy w zakresie profilaktyki ; po pierwsze nasze umiejętności, a po drugie badania prowadzone od lat na grupie 500 uczniów, obejmujących klasy szkoły podstawowej od IV do VI i klasy I – III w gimnazjach. Ponownie zaprosiła na spotkanie z Komisją , bo naprawdę jest dużo do zrozumienia, a zrozumienie powoduje, że jesteśmy mądrzejsi i wiemy jak działać.

Przedstawiła podsumowanie programów w formie prezentacji.

Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Prowadzący obrady** stwierdził, że został zgłoszony przez radnego Mirosława Mazura wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Raportu z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012 proszę o jego przegłosowanie.

**Radny Mirosław Mazur** wycofał złożony wniosek o wycofanie z porządku obrad powyższej uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały DRUK NR 351.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały DRUK NR 351.

W wyniku przeprowadzonego głosowania / głosowało 20 radnych / - Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu jednomyślnie 20 głosami „za”

**- UCHWAŁĘ NR XXXII/317/13 -**

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

## Ad. pkt. 10.

Obecnych 21 radnych.

W materiałach sesyjnych radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Zawierciu – DRUK NR 345.

Prowadzący obrady Edmund Klósek przypomniał, że Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Budżetu i Integracji Europejskiej Konrad Imielski przedstawił opinię do powyższego projektu uchwały w pkt. 5 porządku obrad sesji.

Prowadzący obrady poddał pod procedowanie projekt uchwały DRUK NR 345.

Głos w dyskusji zabrali :

**Radny Mirosław Mazur** zwrócił się z prośbą, aby Prezydent lub przedstawiciel Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji przybliżyli, pokrótce jak się zmieni taryfa za wodę i odprowadzanie ścieków, nawet nie dla radnych, ale dla zebranych gości.

**Prezes Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Janusz Ziobro** poinformował, że Spółka zwróciła się do Prezydenta Miasta z wnioskiem o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Zawiercia na okres od dnia 1 kwietnia 2013 r. do dnia 31 marca 2014 r. Prezydent Miasta po przeanalizowaniu wniosku przedstawił go Radzie Miejskiej. Przy opracowywaniu taryf brali pod uwagę wyniki za 11 miesięcy 2012 r. i grudzień 2011 r. najbardziej istotne jest dla mieszkańców jak się zmieniają ceny wody i ścieków. Największą grupę stanowią odbiorcy indywidualni, czyli gospodarstwa domowe tj. około 85 – 90 %, a pozostali to tylko 10 – 15 %. Przedstawił ceny brutto :

Za 1 m<sup>3</sup> wody mieszkańcy płacą 4,62 zł. po podwyżkach będą płacić 4,69 zł. tj. 7 groszy różnicy.

Za 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków mieszkańcy płacą 5,66 zł. po podwyżkach będą płacić 5,84 zł. tj. 18 groszy różnicy.

Opłata abonamentowa jest to stała opłata niezależna od ilości zużywanej wody i ścieków i była w wysokości 8,86 zł., a po podwyżce będzie wynosić 9,13 zł. tj. różnica 27 groszy.

Zrobili wyliczenie o ile koszty opłaty za wodę i ścieki wzrosną dla 4 osobowej rodziny i przy założeniu, że zużyją 10 m<sup>3</sup> to po podwyżce zapłacą o 2,77 zł. więcej niż teraz.

Zwrócił się do Rady o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Radni nie wnieśli więcej uwag do projektu uchwały DRUK NR 345.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały DRUK NR 345.

W wyniku przeprowadzonego głosowania / głosowało 21 radnych / - Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu większością głosów, przy 14 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”

### **- UCHWAŁĘ NR XXXII/318/13 -**

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 11.**

Kolejny punkt dotyczył podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zawiercia dla obszarów obejmujących Strefę Aktywności Gospodarczej w Zawierciu – Obszar „A”, położony w rejonie ulic : Wojska Polskiego, Myśliwskiej i projektowanej drogi głównej, z otoczeniem, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Zawierciu Nr XLIX/634/10 z dnia 31 marca 2010 r. ( Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2010 r. Nr 84, poz. 1398 ) dla działek ewidencyjnych o nr 475/1, 490 ( k.m. 3 obręb Marciszów ), 493/3, 550/19 ( k.m. 4 obręb Marciszów ) – DRUK NR 346 A.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Edmund Klósek** przypomniał, że poprawiony projekt uchwały radni otrzymali na posiedzeniach Komisji. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Polityki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Krzysztofa Sochackiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Polityki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Krzysztof Sochacki** poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2013 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie :

- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zawiercia dla obszarów obejmujących Strefę Aktywności Gospodarczej w Zawierciu – Obszar „A”, położony w rejonie ulic : Wojska Polskiego, Myśliwskiej i projektowanej drogi głównej, z otoczeniem, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Zawierciu Nr XLIX/634/10 z dnia 31 marca 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2010 r. Nr 84, poz. 1398 ) dla działek ewidencyjnych o nr 475/1, 490 ( k.m. 3 obręb Marciszów ), 493/3, 550/19 ( k.m. 4 obręb Marciszów ) – DRUK NR 346 A. – w głosowaniu jednogłośnie 5 głosami „za”,

- odpłatnego nabycia od osób fizycznych na rzecz Gminy Zawiercie prawa własności nieruchomości o numerze ewidencyjnym 721/40, położonej w Zawierciu obręb Marciszów – DRUK NR 347 – głosowaniu, większością głosów przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”

Opinie Komisji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady poddał pod procedowanie projekt uchwały DRUK NR 346 A.

#### Głos w dyskusji zabrali :

**Radna Ewa Mićka** zmieniamy plan dla działki nr 476/1, na Komisji Polityki Przestrzennej i Ochrony Środowiska wstrzymałam się od głosu, bo nie byłam przekonana, co do zasadności zmiany planu. Prezydent Mięka zapewnił nas, że inwestor zobowiązał się do zapewnienia 20 miejsc pracy i każda tak inicjatywa jest cenna, ale zauważyła, że Prezydent w sprawozdaniu napisał, że tą działkę już sprzedaliśmy za kwotę ponad 2 miliony złotych. Nie jest w stanie ocenić ile inwestor zapłacił za 1 m<sup>2</sup> działki. Prosimy już o to, aby informacje w sprawozdaniach były przejrzyste, abyśmy mogli sobie wyliczyć cenę za metr kwadratowy nieruchomości. Prosi Panią Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Gminy o podanie ceny za 1 m<sup>2</sup> tej działki. Przez tą działkę przebiega ślad drogi, a zmieniamy plan, po to, aby zlikwidować na tej nieruchomości drogę, przesunąć ją w granice tej działki. Czy to, że sprzedaliśmy tą działkę, kiedy zgodnie z planem był ślad drogi nie oznacza, że cena ustalona za nią przez rzeczoznawcę była dużo niższa, niż gdybyśmy najpierw zmienili plan zagospodarowania, a potem ją sprzedali. Proszę o wyjaśnienie.

**Radny Mirosław Mazur** kolejna sesja, na której dużo mówimy o tej działce. Zaproponował, abyśmy zajrzeli do protokołu z zeszłego roku gdzie była uchwała w sprawie sprzedaży tej działki. Najpierw sprzedaliśmy działkę, a teraz mamy zmienić plan zagospodarowania, uatrakcyjniamy ją po sprzedaży. Uściślijmy to jak to było wtedy na sesji, gdy sprzedawaliśmy tą nieruchomość, czy była dyskusja, czy wyjaśniliśmy argumenty, które wyniknęły z dyskusji.

**Radna Ewa Mićka** chciała dodać do wypowiedzi radnego Mirosława Mazura, zmieniając ten plan mamy zapisane w uchwale, a właściwie w uzasadnieniu, że skutki finansowe jakie będzie musiała ponieść gmina to 35.000 zł., ta kwota może zmienić się po przetargu. My inwestujemy w poprawę atrakcyjności tej działki dla osoby, która kupiła tą działkę.

**Prezydent Miasta Ryszard Mach** zrobmy przerwę i wyjaśnijmy problemy i wątpliwości. Te ponad 130 ha, które pozyskaliśmy chcemy je uatrakcyjnić, aby inwestor chciał je kupić i wejść do Strefy Aktywności Gospodarczej – i to robimy. Proszę Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Gminy o wyjaśnienie.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Gminy Edyta Spyra** z przedstawionego operatu szacunkowego wynika, że działka to całość, niezabudowana, niezagospodarowana, nieogrodzona. Na dzień przeglądu działka stanowi nieużytek. Cena za 1 m<sup>2</sup> wynosi 30 zł.

**Radny Mirosław Mazur** nikt nie kwestionuje, że musimy sprzedawać działki pod inwestycje, chodzi jedynie o kolejność, że najpierw działka została sprzedana, a potem następuje zmiana planu zagospodarowania dot. tej działki.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Edmund Klósek** ponieważ są wątpliwości ogłosił 30 minutową przerwę w obradach.

Obrady wznowiono o godzinie 11.35.

**Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Mięka** po zapoznaniu się z protokołem z sesji Rady Miejskiej z sierpnia 2012 r. gdzie była podjęta uchwała w sprawie sprzedaży tej działki stwierdza, że była dyskusja nad tym projektem jednak chodziło w niej nie o plan zagospodarowania, ale o uzbrojenie terenu. Wracając do tematu to może logiczne byłoby zmienić plan zagospodarowania przestrzennego najpierw, ale to trwa, a nie chcieliśmy stracić inwestora. Inwestorowi rozpoczęcie prac uniemożliwia wirtualna droga znajdująca się w planie i chcemy iść inwestorowi na rękę i stąd zmiana planu zagospodarowania. Zgodnie z prawem, gdy inwestor kupił nieruchomość i my nie wykreśliły tego winkla z planu to będziemy musieli odkupić tą działkę z powrotem. Jaka logikę przedstawia zakup w 2008 r. działki o powierzchni 187 m<sup>2</sup> za 2 miliony złotych jak tam planowano budowę drogi w III etapie. Najpierw I etap budowa od ul. Mrzygłodzkiej do Myśliwskiej, II etap od ul. Myśliwskiej do Wojska Polskiego, a III dopiero od ul. Wojska Polskiego. Dlaczego nie wykupiono innych działek na tym terenie tylko tą jedną. Ten zakup działki z 2008 r. spowodował powstanie procederu i teraz musimy płacić w podobnych cenach za działki przy galerii – to gdzie ta logika, o której mówimy.

**Radny Mirosław Mazur** jak Pan chyba nie zauważył to dyskusja toczy się nad działką przedstawioną w projekcie do planu zagospodarowania, a nie nad działką z 2008 r. Niech Pan przytoczy, w jakich cenach chodziły działki pod takie przeznaczenie. Sugeruje wrócić do meritum i przedstawić szczegóły z protokołu z sesji sierpniowej w 2012 r. Chodzi o kolejność postępowania najpierw powinno się uregulować sprawy związane ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego, a później sprzedać działkę.

**Radna Ewa Mićka** stwierdziła, że przy procedowaniu uchwały w sprawie sprzedaży tej działki / sesja w sierpniu w 2012 r. / nic nie wiedzieliśmy, o tym że przez środek tej działki przebiega ślad drogi. Zwróciła się z pytaniem czy gdyby najpierw był zmieniony plan zagospodarowania tej działki, a potem dopiero wystawiono by ją na sprzedaż to czy wartość tej działki byłaby wyższa, moim zdaniem tak. Jakie będzie przeznaczenie terenu /w poprzedniej uchwale mieliśmy teren obiektów produkcyjnych/ i czy ewentualna zmiana przeznaczenia tego terenu nie spowoduje wzrostu jego wartości.

**Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Mićka** w przedstawionym operacie szacunkowym rzeczoznawca przyjął metry kwadratowe działki, jako jedną całość, nie ma wyodrębnionej drogi, nie minusował tej drogi i nie ma innej wartości przyjętych na tą drogę. Przeznaczenie jest na cele usługowe, tak jak mamy na tej działce.

**Radna Ewa Mićka** skoro jest Pan pewien, że tak będzie, ale my nie jesteśmy pewni, zmiana planu zagospodarowania to jest proces dłuższy niż jeden miesiąc i może się wiele zmienić. Nie kwestionujemy zasadności sprzedaży działki inwestorowi tylko kolejność postępowania wzbudza nasze zastrzeżenia. Powinno być najpierw zmiana planu, później uzbrojenie terenu a potem sprzedaż. Proszę o imiennie zapisanie kto jak głosował nad tą uchwałą.

**Radny Mirosław Mazur** problem polega na tym, że stawiacie nas w trudnej sytuacji, nam chodzi o kolejność przeprowadzonych procedur, bo to Rada w końcu za to odpowiada, bo Rada uchwaliła, my mamy z tym problem. Jeżeli chodzi o sprzedaż działki w 2008 r. za spore pieniądze to badało tą sprawę Centralne Biuro Antykorupcyjne, pomimo, że kolejność działań była przejrzysta, wszystko było zgodne z prawem. Zwrócił się z wnioskiem o przeprowadzenie nad tę uchwałą głosowania imiennego.

**Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Mićka** zaprezentował mapę działki, której dotyczy uchwała pokazując jak przebiega przez nią wirtualna droga. Stwierdził, że my zadeklarowaliśmy inwestorowi, że zmienimy plan zagospodarowania.

Mapa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Radny Mirosław Mazur** trzeba było to powiedzieć na poprzedniej sesji / sierpień 2012 r. / i wtedy byłoby wszystko jasne.

**Zastępca Prezydenta Wojciech Mićka** odnoszę wrażenie, że wam chodzi o to, aby nie pozyskać żadnego inwestora.

**Radny Konrad Imielski** zwrócił się z pytaniem czy po tym, aż cała procedura związana z tą działką zostanie przeprowadzona, to wartość działki wzrośnie ?

**Zastępca Prezydenta Wojciech Mikula** nie wzrośnie wartość działki, ponieważ rzeczoznawca zrobił wycenę i nie brał pod uwagę tej wady czyli wirtualnej drogi, uznała, że jest to całość nieruchomości bez wyszczególnienia fragmentu drogi.

**Radna Ewa Mićka** Prezydent nie chciał ujawnić inwestora. Dlaczego wszystko odwrócone jest do góry nogami. Przy sprzedaży tej działki w zeszłym roku nie wiedzieliśmy, że tam jest droga.

**Radny Jarosław Chłosta** gdyby inwestor poprosił o wybudowanie kojca dla pupila na działce, to, aby go pozyskać to powinniśmy ten kojec wybudować. Musimy zrobić wszystko, aby inwestor chciał do nas przyjść.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Edmund Klósek** poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Mirosława Mazura o głosowanie imienne nad projektem uchwały – DRUK NR 346A.

W wyniku przeprowadzonego głosowania /głosowało 21 radnych /- Rada Miejska w Zawierciu **odrzuca wniosek radnego Mirosława Mazura**.

Za przyjęciem wniosku było 7 głosów, 12 głosów było „przeciw” i 1 głos „się wstrzymał”.

**Radna Ewa Mićka i radny Mirosław Mazur** wnieśli, aby ich głosy z przeprowadzonego głosowania zostały odnotowane w protokole.

Radni nie wnieśli więcej uwag do zaproponowanego projektu uchwały DRUK NR 346A.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały DRUK NR 346 A.

W wyniku przeprowadzonego głosowania /głosowało 21 radnych / - Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu większością głosów, przy 14 głosach „za”, 6 głosami „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”

#### **- UCHWAŁĘ NR XXXII/319/13 -**

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

**Radna Ewa Mićka i radny Mirosław Mazur** głosowali „przeciw” podjęciu uchwały.

Prowadzący obrady nie udzielił głosu radnemu Mirosławowi Mazurowi.

**Ad. pkt. 12.**

Następny punkt dotyczył podjęcia uchwały w sprawie odpłatnego nabycia od osób fizycznych na rzecz Gminy Zawiercie prawa własności nieruchomości o numerze ewidencyjnym 721/40, położonej w Zawierciu obręb Marciszów – DRUK NR 347.

Prowadzący obrady Edmund Klósek przypomniał, że Przewodniczący Komisji Polityki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Krzysztof Sochacki przedstawił już wcześniej opinię do powyższego projektu uchwały DRUK NR 347.

Prowadzący obrady poddał pod procedowanie projekt uchwały DRUK NR 347.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego projektu uchwały DRUK NR 347.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały DRUK NR 347.

W wyniku przeprowadzonego głosowania / głosowało 21 radnych / - Rada Miejska w Zawierciu **podjęła**, w głosowaniu większością głosów, przy 19 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”

**- UCHWAŁĘ NR XXXII/320/13 -**

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. 13.**

W materiałach sesyjnych radni otrzymali sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta za miesiąc styczeń 2013 r.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do powyższej informacji.

Rada Miejska w Zawierciu przyjęła do wiadomości przedstawione przez Prezydenta Miasta sprawozdanie.

## **Ad. pkt. 14. Interpelacje i zapytania radnych**

Na dzisiejszej sesji zgłoszono następujące interpelacje i zapytania :

**Radna Ewa Paluchowska** interpelacje i zapytania dotyczyły :

1. Radna poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Edukacji i Kultury, której jest członkiem otrzymali sprawozdanie z przedszkoli i szkół o tym jak przebiega opieka nad dziećmi ale także jakie są braki i prośby pań i panów dyrektorów dotyczące przedszkoli i szkół. Szczególnie zwróciła uwagę, na przedszkola, których dyrektorki już w ubiegłym roku zgłaszały zapotrzebowanie na remonty tych placówek. Chodzi o te remonty, które zagrażają bezpieczeństwu dzieci. Potrzeby są ogromne, m.in.: wymiana parkietów, podłóg, zabezpieczenie ogrodzenia, a także brak pomocy dydaktycznych. Stwierdziła, że nie ma w przedszkolach pedagogów, logopedów. Dyrektorki zwracają uwagę, na to, że coraz więcej dzieci jest z dysfunkcjami, coraz więcej dzieci nie ma odpowiedniej opieki w domu. W przedszkolach nie ma niani, nie ma pieniędzy na taki etat. Przedszkola to jest zadanie własne Gminy i jeśli my nie zagwarantujemy odpowiedniej opieki i odpowiedniego rozwoju intelektualnego, to będziemy mieli głupie społeczeństwo. W związku z powyższym apelowała do Prezydenta, jako nauczyciela o zwiększenie dotacji na przedszkola. Dodała, że w żadnym przedszkolu nie ma sekretarki ani wicedyrektora. Więc pani dyrektor która ma własną grupę dzieci którymi się zajmuje, musi jeszcze prowadzić całą dokumentację. Taka praca papierkowa zajmuje bardzo dużo czasu obejmuje ona m.in.: sprawy kadrowe, dokumentacje osobową, kontrolą zarządczą, nadzoru pedagogicznego, dokumentację z zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, zajęć rehabilitacyjno – wychowawczych z dziećmi specjalnej troski, prowadzenia grup specjalnych, ewidencji sprawozdań i wiele innych związanych z obsługą kancelaryjną. Zwróciła uwagę, że nie ma w przedszkolach żadnej opieki zdrowotnej, nie ma pielęgniarek, a niektóre dzieci muszą przyjmować stale leki. Interpelowała, czy Pan Prezydent mając na uwadze powyższe uwzględni potrzeby przedszkoli i zwiększy pulę dla przedszkola.

2. Radna zaprezentowała, piękne wydania czasopism, na ładnym i porządnym papierze, które jak wspomniała wydawane są przy współfinansowaniu Urzędu Miasta, część pochodzi z pieniędzy z Unii Europejskiej wśród nich wymieniła „Zawiercianin” – Centrum Inicjatyw Lokalnych, „Raport Zawiercie”. Interpelowała, czy wobec tego w ramach tzw. edukacji regionalnej, popularnej w ostatnim czasie nie można by wydać takich zeszytów ćwiczeń lub gazetki dla dzieci do szkół podstawowych i gimnazjów, o historii miasta o legendach, tak jak zrobiło to miasto Olkusz. Stwierdziła, że z pewnością nauczyciele zawierciańscy też potrafią takie rzeczy opracować. Takie opracowania można by wręczać pierwszoklasistom podczas pasowania na ucznia.

Dodała, że w Olkuszu opracowano również grę, gdzie wędruje się wirtualnie po Olkuszu. Nawet jest specjalna piosenka napisana dla dzieci z klas I-III wychwalająca miasto Olkusz. Liczy na to, że radni na wniosek Pana Prezydenta przeznaczą trochę więcej pieniędzy na dofinansowanie przedszkoli i wydanie takich zeszytów ćwiczeń.

**Prezydent Miasta Ryszard Mach** wyjaśnił radnej, że dzisiaj na remonty w placówkach oświatowych, czyli również i w przedszkolach jest przewidziane 350 tysięcy złotych, na przedszkola, 350 tysięcy na gimnazja, czyli milion złotych przeznaczone jest na nasze placówki oświatowe. Poinformował, że remonty w placówkach oświatowych odbywają się w okresie wakacji, czyli kiedy nie ma zajęć lekcyjnych. Takie pieniądze radni uchwalali zarówno w 2012r., jak i w 2011r. Zwrócił uwagę, że o tym, że w 2010r. z pieniędzy przeznaczonych na placówki starczyło jedynie na przeglądy kominowe, to o tym radna już nie wspomniała. Stwierdził, że wówczas było przeznaczone zaledwie 1500 złotych. Zwrócił się z zapytaniem do radnej z prośbą o wskazanie który z elementów wymaganych przepisami ustawy o systemie oświaty nie jest spełniony lub niezgodny z ustawą.

Zapewnił, że wszystkie wymogi przewidziane ustawą są spełnione. Wszystko jest zgodne z procedurą i dlatego tyle pieniędzy jest zaplanowanych.

Poinformował, że w tym roku wydajemy 500 tysięcy złotych, w programie do którego każda z organizacji pozarządowych może się włączyć lub wystartować i piękne zeszyty ćwiczeniowe zrobić, na to środki finansowe są. Natomiast jeśli chodzi o Olkusz, to prawdopodobnie przedszkola, czy dyrektorzy i nauczyciele startowali w projektach, w których zdobyli określone pieniądze na promowanie Olkusza.

Poinformował, że jesteśmy najbardziej znaną gminą ze względu na podejmowane określone działania innowacyjne tak w szkołach jak i gdzie indziej.

Stwierdził, że dziwi go fakt, że mamy koniec lutego i dopiero zaczynają się wywody na temat jak powinno być lepiej. Wiem jak powinno być lepiej i gdyby pozyskał pieniędzy trzy razy tyle co jest to i tak nie byłby w stanie spełnić wszystkich potrzeb. Oznajmił, że na obecną chwilę jesteśmy w stanie spełniać większość warunków.

Przypomniał, że w 2011r. było 20 milionów złotych na inwestycje, w ubiegłym roku 30 milionów, a w tym roku będzie 40 milionów na inwestycje i w tym również są pieniądze na placówki oświatowe.

**Radny Zbyszek Wojtaszczyk** zapytał Prezydenta, czy dotacje rządowe na oświatę miasto Zawiercie dostaje w 100% tak jak powinno dostawać, czy też jest inaczej.

**Prezydent Miasta Ryszard Mach** wyjaśnił, że subwencja oświatowa z budżetu państwa otrzymywana jest w określonej kwocie. Subwencja przyznawana jest na ucznia. Wystarcza ona, o czym radni doskonale wiedzą, na pokrycie płac dla nauczycieli i trochę rzeczówki. Zadania własne to są przedszkola które finansowane są z budżetu miasta, czyli budżetu gminy i wszystkie inwestycje, wszystkie remonty i to co jest potrzebne w szkoła, czyli na przykład w szkołach podstawowych i gimnazjach finansuje budżet gminy.

W tym miejscu podziękował radnym, że ten budżet gminy jest taki duży, że większość tych potrzeb, które były podnoszone przez radną Panią Ewę Paluchowską, jest spełnionych. Nadmienił, że w 2012r. kiedy weszła w życie ustawa o sześciolatkach dzisiaj nie ma problemu z miejscami w przedszkolach. W ustawie wyraźnie pisze, że mamy zabezpieczyć dzieciom 5 i 6 letnim obowiązek szkolny i ten obowiązek jest wykonywany. Za wszystko płaci gmina.

### AD VOCEM

**Radna Ewa Paluchowska** stwierdziła, że nie neguje zasług gminy i nie mówiła, że gmina nic nie robi, bo robi dużo. Prosiła tylko żeby zwrócić uwagę na to co można jeszcze więcej zrobić. Natomiast jeśli chodzi o dotacje państwowe to wszystkie miasta, gminy i starostwa powiatowe dostają tak samo – na ucznia. Nadmieniła, że to co wydał Olkusz to wydał Wydział Promocji Miasta. Jeżeli Prezydent ogłosiłby w szkołach, że jest konkurs, na wydanie takiego zeszytu ćwiczeń i że nauczyciele mogą pozyskać to z pewnością byłoby zainteresowanie. Jeśli natomiast chodzi o remonty to zgłaszane były w ubiegłym roku jako pilne, a wakacje były i ferie też były, a remonty w dalszym ciągu nie są zrobione.

**Prezydent Miasta Ryszard Mach** poprosił o wypowiedź w sprawie remontów Pana Wiesław Madej Dyrektor Miejskiego Zespołu Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół.

**Dyrektor Miejskiego Zespołu Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół Wiesław Madej** wyjaśnił, że od wielu lat realizowana jest polityka remontowa według prostej zasady. Pod koniec roku, a właściwie przed pierwszą przymiarką do budżetu miasta na rok następny zwracają się do dyrektorów placówek o złożenie zapotrzebowania. Nie twierdzi, że zapotrzebowanie dyrektorów jest w 100% zabezpieczone i wykonane. Nie jesteśmy w stanie wszystkiego wykonać. Pieniądze na remonty musiały by być co najmniej trzykrotnie wyższe. Ale generalnie można stwierdzić, że wszystkie najważniejsze awarie, czy remonty, których nie wykonanie zagrażałoby bezpieczeństwu są na bieżąco wykonywane i nie ma na dzień dzisiejszy takiej sytuacji by parkiet fruwał po jakimś przedszkolu. Owszem gdzieś są wytarte parkiety z uwagi na ich ciągłe użytkowanie, czy też jakaś szpara, ale nie